
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-46882-5/25 
Sarajevo, 25.09.2025. godine 
  

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 70. Zakona o 
državnoj službi u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 31/16, 45/19 i 
6/25) i tačke IV-Tematski dio, oblast pravde i uprave Programa rada Vlade Kantona Sarajevo za 
period od 01.01. do 31.12.2025. godine Vlada Kantona Sarajevo, na 95. sjednici održanoj 
25.09.2025. godine, donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
1. Usvaja se Izvještaj o provođenju Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevo („Službene 

novineKantona Sarajevo”, broj: 31/16, 45/19 i 6/25) u organima uprave i službama Kantona 
Sarajevo za period mart – septembar 2025. godine. 
 

2. Izvještaj iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, informativno. 
 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 PO OVLAŠTENJU PREMIJERA  

ministar Afan Kalamujić 

 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo pravde i uprave Kantona Sarajevo, 
6. Evidencija, 
7. A r h i v a. 



1 / 6



2 / 6



3 / 6



4 / 6



5 / 6



6 / 6



TABELA 1

R/B

BROJ SISTEMATIZOVANIH POPUNJENA NEPOPUNJENA BROJ SISTEMATIZOVANIH POPUNJENA NEPOPUNJENA BROJ SISTEMATIZOVANIH POPUNJENA NEPOPUNJENA

RADNIH MJESTA RADNA RADNA RADNIH MJESTA  RADNA RADNA MJESTA RADNIH MJESTA RADNA RADNA MJESTA

DRŽAVNIH SLUŽBENIKA MJESTA MJESTA  MJESTA  MJESTA

1 MINISTARSTVO PRAVDE  I UPRAVE 31 18 13 6 6 0 25 12 13

2
MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, 

PROSTORNOG UREĐENJA, GRAĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA 106 53 53 11 11 0 95 42 53

3 MINISTARSTVO ZA NAUKU, VISOKO OBRAZOVANJE I MLADE 33 15 18 5 5 0 28 10 18

4 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 87 40 47 5 5 0 82 35 47

5 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 157 113 44 8 7 1 149 106 43

6 MINISTARSTVO PRIVREDE 102 57 45 6 6 0 96 51 45

7 MINISTARSTVO FINANSIJA 60 39 21 7 6 1 53 33 20

8 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 28 22 6 5 5 0 23 17 6

9 MINISTARSTVO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 66 36 30 6 5 1 60 31 29

10 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 17 12 5 4 3 1 13 9 4

11
MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA 

LICA I IZBJEGLICE 38 24 14 5 4 1 33 20 13

12 MINISTARTSTVO ZA BORAČKA PITANJA 23 16 7 4 4 0 19 12 7

13 KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 180 120 60 15 12 3 163 108 55

14 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE 37 19 18 7 6 1 30 13 17

15 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO 109 60 49 8 6 2 101 54 47

16 ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 84 51 33 7 7 0 77 44 33

17 ZAVOD ZA INFORMATIKU I STATISTIKU KANTONA SARAJEVO 19 11 8 3 2 1 16 9 7

18 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA SARAJEVO 10 5 5 3 3 0 7 2 5

19
KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRAVNE 

POMOĆI 11 9 2 2 2 0 9 7 2

20 STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 16 8 8 1 1 0 15 7 8

21 STRUČNA SLUŽBA VLADE KANTONA SARAJEVO 5 4 1 1 1 0 4 3 1

22 KABINET PREMIJERA KANTONA SARAJEVO 6 5 1 1 1 0 5 4 1

23 URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA SARAJEVO 4 3 1 1 1 0 3 2 1

24 SLUŽBA ZA PROTOKOL I PRESS KANTONA SARAJEVO 10 7 3 1 1 0 9 6 3

25 URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO
31 17 14 1 1 0 30 16 14

26
SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE SKUPŠTINE KANTONA 

SARAJEVO 8 4 4 1 1 0 7 3 4

27
KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG I ZAMJENIKA 

PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 5 4 1 1 1 0 4 3 1

28 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA DIJASPORU 10 4 6 1 1 0 9 3 6

29 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA PODRŠKU SREBRENICI
6 1 5 1 1 0 5 0 5

1299 777 522 127 115 12 1170 662 508UKUPNO

                                                                                                                                        ZBIRNI PREGLED SISTEMATIZOVANIH RADNIH MJESTA DRŽAVNIH SLUŽBENIKA                                                               

U ORGANIMA UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO I POPUNJENOST RADNIH MJESTA

ČLAN 10. ZAKONA O DRŽAVNOJ SLUŽBI U KANTONU SARAJEVO

SISTEMATIZOVANA RADNA MJESTA RUKOVODILAC STRUČNE I 

DRUGE SLUŽBE KOJU OBRAZUJE VLADA, GRADONAČELNIK ILI 

NAČELNIK, SEKRETAR ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE, POMOĆNIK 

RUKOVODIOCA ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE, GLAVNI 

INSPEKTOR

SISTEMATIZOVANA RADNA MJESTA ŠEF UNUTRAŠNJE 

ORGANIZACIONE JEDINICE, INSPEKTOR, STRUČNI 

SAVJETNIK, VIŠI STRUČNI SARADNIK, STRUČNI SARADNIK
 NAZIV ORGANA UPRAVE I SLUŽBI KANTONA SARAJEVO

UKUPAN BROJ  SISTEMATIZOVANIH  RADNIH MJESTA 

DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I  POPUNJENOST 



TABELA 1.1

1 MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE 0 1 4 1 3 3 6 0 0

2
MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, 

PROSTORNOG UREĐENJA, GRAĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA 0 1 10 0 6 0 31 1 4

3 MINISTARSTVO ZA NAUKU, VISOKO OBRAZOVANJE I MLADE
0 1 4 0 0 0 5 2 3

4 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 0 1 4 0 13 0 12 6 4

5 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 0 1 5 1 20 9 48 13 16

6 MINISTARSTVO PRIVREDE 0 1 5 0 14 0 33 0 4

7 MINISTARSTVO FINANSIJA 0 1 4 1 9 3 11 1 9

8 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 0 1 4 0 5 0 8 1 3

9 MINISTARSTVO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 0 1 5 0 10 0 17 1 2

10 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 0 1 3 0 1 0 2 1 4

11
MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I 

IZBJEGLICE 0 1 4 0 5 0 7 2 5

12 MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA 0 1 3 0 0 0 10 0 2

13 KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 0 1 2 9 0 100 7 0 1

14 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE 0 1 4 1 4 3 1 0 5

15 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO 1 0 5 0 14 0 23 9 8

16 ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 1 1 5 0 2 0 31 2 9

17 ZAVOD ZA IINFORMATIKU I STATISTIKU KANTONA SARAJEVO 0 0 2 0 2 0 2 0 4

18 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA SARAJEVO 0 0 3 0 0 0 4 1 2

19 KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRAVNE POMOĆI 0 0 2 0 0 0 6 0 1

20 STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 1 0 0 0 2 0 2 0 3

21 STRUČNA SLUŽBA VLADE KANTONA SARAJEVO 1 0 0 0 2 0 0 0 1

22 KABINET PREMIJERA KANTONA SARAJEVO 1 0 0 0 0 0 2 1 1
23 URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA SARAJEVO 1 0 0 0 0 0 2 0 0

24 SLUŽBA ZA PROTOKOL I PRESS KANTONA SARAJEVO 1 0 0 0 0 0 5 0 1

25 URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO 1 0 0 0 3 0 10 0 3

26
SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE SKUPŠTINE KANTONA 

SARAJEVO 1 0 0 0 2 0 1 0 0

27
KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG I  I ZAMJENIKA 

PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 1 0 0 0 0 0 2 0 1

28 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA DIJASPORU 1 0 0 0 1 0 1 1 0

29 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA PODRŠKU SREBRENICI 1 0 0 0 0 0 0 0 0

12 15 78 13 118 118 289 42 96UKUPNO

NAZIV ORGANA UPRAVE I SLUŽBI KANTONA SARAJEVOR/B

RUKOVODILAC 

STRUČNE I DRUGE 

SLUŽBE KOJU 

OBRAZUJE VLADA KS

SEKRETAR ORGANA 

DRŽAVNE 

SLUŽBE

POMOĆNIK 

RUKOVODIOCA 

ORGANA DRŽAVNE 

SLUŽBE

INSPEKTOR
STRUČNI 

SAVJETNIK

VIŠI 

STRUČNI 

SARADNIK

STRUČNI 

SARADNIK

ZBIRNI PREGLED BROJA UPOSLENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA

U ORGANIMA UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO PREMA RADNIM MJESTIMA U DRŽAVNOJ SLUŽBI

GLAVNI 

INSPEKTOR

ŠEF UNUTRAŠNJE 

ORGANIZACIONE 

JEDINICE



(ČLAN 3.  ZAKONA O DRŽAVNOJ SLUŽBI U KANTONU SARAJEVO) TABELA 2

Broj % Broj % Broj % Broj % Broj % Broj % Broj % Broj % Broj % Broj % Broj % Broj %

1 MINISTARSTVO PRAVDE  I UPRAVE 15 83 1 6 0 0 2 11 3 50 1 20 0 0 2 33 12 100 0 0 0 0 0 0

2

MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, 

INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG UREĐENJA, 

GRAĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA 45 85 4 8 2 4 2 4 10 91 0 0 0 0 1 9 35 83 4 10 2 5 1 2

3
MINISTARSTVO ZA NAUKU, VISOKO OBRAZOVANJE 

I MLADE 14 93 0 0 1 7 0 0 5 100 0 0 0 0 0 0 9 90 0 0 1 10 0 0

4 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 37 93 0 0 0 0 3 8 5 100 0 0 0 0 0 0 32 91 0 0 0 0 3 9

5 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 103 91 4 4 3 3 3 3 7 100 0 0 0 0 0 0 96 90 5 5 3 3 3 3

6 MINISTARSTVO PRIVREDE 55 96 1 2 0 0 1 2 6 100 0 0 0 0 0 0 49 96 1 2 0 0 1 2

7 MINISTARSTVO FINANSIJA 37 95 0 0 1 3 1 3 5 83 0 0 0 0 1 17 32 97 0 0 1 3 0 0

8 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 20 91 2 9 0 0 0 0 5 100 0 0 0 0 0 0 15 88 2 12 0 0 0 0

9 MINISTARSTVO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 32 89 0 0 1 3 3 8 6 100 0 0 0 0 0 0 26 87 0 0 1 3 3 10

10 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 9 75 2 17 0 0 1 8 4 100 0 0 0 0 0 0 5 63 2 25 0 0 1 13

11
MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, 

RASELJENA LICA I IZBJEGLICE 18 75 1 4 1 4 4 17 3 60 0 0 0 0 2 40 15 79 1 5 1 5 2 11

12 MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA 14 88 1 6 0 0 1 6 3 75 0 0 0 0 1 25 11 92 1 8 0 0 0 0

13
KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE 

POSLOVE 114 95 3 3 1 1 2 2 12 100 0 0 0 0 0 0 102 94 3 3 1 1 2 2

14 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE 19 100 0 0 0 0 0 0 6 100 0 0 0 0 13 100 0 0 0

15
ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA 

SARAJEVO 54 90 0 0 1 2 5 8 5 83 0 0 0 0 1 17 49 91 0 0 1 2 4 7

16 ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 47 92 3 6 0 0 1 2 6 86 1 16.667 0 0 0 0 41 93 2 5 0 0 1 2

17
ZAVOD ZA INFORMATIKU I STATISTIKU KANTONA 

SARAJEVO 9 82 0 0 0 0 2 18 1 50 0 0 0 0 1 50 8 89 0 0 0 0 1 11

18
DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA 

SARAJEVO 2 40 0 0 0 0 3 60 1 33 0 0 0 0 2 67 1 50 0 0 0 0 1 50

19
KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE 

PRAVNE POMOĆI 7 78 1 11 0 0 1 11 2 100 0 0 0 0 0 0 5 71 1 14 0 0 1 14

20 STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 7 88 0 0 0 0 1 13 1 100 0 0 0 0 0 0 6 86 0 0 0 0 1 14

21 STRUČNA SLUŽBA VLADE KANTONA SARAJEVO 4 100 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 3 100 0 0 0 0 0 0

22 KABINET PREMIJERA KANTONA SARAJEVO 4 80 0 0 0 0 1 20 1 100 0 0 0 0 0 0 3 75 0 0 0 0 1 25

23
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA 

SARAJEVO 3 100 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 2 100 0 0 0 0 0 0

24
SLUŽBA ZA PROTOKOL I PRESS KANTONA 

SARAJEVO 3 43 0 0 2 29 2 29 0 0 0 0 1 100 0 0 3 50 0 0 1 17 2 33

25
URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA 

SARAJEVO 16 94 1 6 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 15 94 1 6 0 0 0 0

26
SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE SKUPŠTINE 

KANTONA SARAJEVO 4 100 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 3 100 0 0 0 0 0 0

27

KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG I ZAMJENIKA 

PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE KANTONA 

SARAJEVO 4 100 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 3 100 0 0 0 0 0 0

28 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA DIJASPORU
4 100 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 3 100 0 0 0 0 0 0

29
URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZAPODRŠKU 

SREBRENICI 1 100 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

701 90.22% 24 3.09% 13 1.67% 39 5.02% 104 90.43% 2 1.74% 1 0.87% 11 9.57% 597 90.18% 23 3.47% 12 1.81% 28 4.23%UKUPNO

SRBI OSTALI BOŠNJACI HRVATI SRBIHRVATI

NAZIV ORGANA UPRAVE I SLUŽBI KANTONA 

SARAJEVO
R/B

OSTALI

PROPORCIONALNA ZASTUPLJENOST DRŽAVNIH SLUŽBENIKA U ORGANIMA UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO 

 UKUPNA ZASTUPLJENOST DRŽAVNIH SLUŽBENIKA

ZASTUPLJENOST DRŽAVNIH SLUŽBENIKA (RUKOVODILAC 

STRUČNE I DRUGE SLUŽBE KOJU OBRAZUJE VLADA, 

GRADONAČELNIK ILI NAČELNIK, SEKRETAR ORGANA 

DRŽAVNE SLUŽBE, POMOĆNIK RUKOVODIOCA ORGANA 

DRŽAVNE SLUŽBE, GLAVNI INSPEKTOR) U ORGANIMA 

UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO

 ZASTUPLJENOST DRŽAVNIH SLUŽBENIKA (ŠEF UNUTRAŠNJE 

ORGANIZACIONE JEDINICE, INSPEKTOR, STRUČNI SAVJETNIK, 

VIŠI STRUČNI SARADNIK I STRUČNI SARADNIK) U ORGANIMA 

UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO

BOŠNJACI HRVATI SRBI OSTALI BOŠNJACI



 TABELA 3

BROJ % BROJ % BROJ % BROJ % BROJ % BROJ  PROSJEK

1 MINISTARSTVO PRAVDE  I UPRAVE 
0 0 1 6 11 61 3 17 3 17 18 44

2

MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG 

UREĐENJA, GRAĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA
0 0 2 4 19 36 16 30 16 30 53 50

3 MINISTARSTVO ZA NAUKU, VISOKO OBRAZOVANJE I MLADE
0 0 1 7 9 60 4 27 1 7 15 43

4 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 0 0 12 30 17 43 6 15 5 13 40 42

5 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 0 0 5 4 38 34 34 30 29 26 113 49

6 MINISTARSTVO PRIVREDE 0 0 5 9 18 32 10 18 24 42 57 50

7 MINISTARSTVO FINANSIJA 0 0 7 18 9 23 17 44 6 15 39 47

8 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 0 0 2 9 6 27 10 45 4 18 22 48

9 MINISTARSTVO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 0 0 6 17 13 36 9 25 8 22 36 46

10 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 0 0 0 0 4 33 5 42 3 25 12 49

11
MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I 

IZBJEGLICE 0 0 6 25 8 33 6 25 4 17 24 43

12 MINISTARTSTVO ZA BORAČKA PITANJA 0 0 3 19 3 19 4 25 6 38 16 50

13 KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
0 0 5 4 55 46 21 18 39 33 120 48.69

14 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE
0 0 3 16 5 26 8 42 3 16 19 46.3

15 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO
0 0 16 27 14 23 17 28 13 22 60 45.03

16 ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO
0 0 12 24 18 35 15 29 6 12 51 43.7

17 ZAVOD ZA INFORMATIKU I STATISTIKU KANTONA SARAJEVO
0 0 0 0 9 82 2 18 0 0 11 43.18

18 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA SARAJEVO 1 20 1 20 1 20 1 20 1 20 5 41.6

19 KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRAVNE POMOĆI 0 0 0 0 2 22 3 33 4 44 9 53.3

20 STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 0 0 1 13 5 63 1 13 1 13 8 44

21 STRUČNA SLUŽBA VLADE KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 3 75 1 25 0 0 4 42

22 KABINET PREMIJERA KANTONA SARAJEVO 
0 0 3 60 1 20 1 20 0 0 5 37

23 URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 2 67 1 33 0 0 3 41

24 SLUŽBA ZA PROTOKOL I PRESS KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 3 43 3 43 1 14 7 49

25 URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO 0 0 4 24 9 53 4 24 0 0 17 41

26 SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO
0 0 0 0 3 75 1 25 0 0 4 44

27
KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG I ZAMJENIKA PREDSJEDAVAJUĆEG 

SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 0 0 1 25 0 0 1 25 2 50 4 51

28 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA DIJASPORU 0 0 0 0 4 100 0 0 0 0 4 40

29 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA PODRŠKU SREBRENICI 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 1 44

1 0.13% 96 12.66% 290 38.26% 204 25.99% 179 23.61% 777 45.37

NAZIV ORGANA UPRAVE I SLUŽBI KANTONA SARAJEVOR/B

UKUPNO

ZBIRNI PREGLED

STAROSNE STRUKTURE DRŽAVNIH SLUŽBENIKA U ORGANIMA UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO

BROJ DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO STAROSNOJ STRUKTURI – PROSJEK

<=25 26-35 36-45 46-55 56-65 UKUPNO



 TABELA 3.1

R/B NAZIV ORGANA UPRAVE I SLUŽBI 

KANTONA SARAJEVO

BROJ % BROJ % BROJ % BROJ % BROJ % BROJ PROSJEK

1 MINISTARSTVO PRAVDE  I UPRAVE 0 0 0 0 2 33 1 17 3 50 6 51

2
MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG 

UREĐENJA, GRAĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA 0 0 1 9 3 27 5 45 2 18 11 49

3 MINISTARSTVO ZA NAUKU, VISOKO OBRAZOVANJE I MLADE 0 0 0 0 2 40 2 40 1 20 5 48

4 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 0 0 1 20 1 20 1 20 2 40 5 48

5 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 0 0 0 0 0 0 3 43 4 57 7 0

6 MINISTARSTVO PRIVREDE 0 0 0 0 3 50 0 0 3 50 6 51

54 MINISTARSTVO FINANSIJA 0 0 0 0 2 33 1 17 3 50 6 54

8 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 0 0 0 0 1 20 4 80 0 0 5 48

9 MINISTARSTVO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 0 0 0 0 0 0 2 40 3 60 5 57

10 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 0 0 0 0 0 0 1 33 2 67 3 58

11
MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I 

IZBJEGLICE 0 0 0 0 0 0 3 75 1 25 4 51

12 MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA 0 0 0 0 0 0 1 25 3 75 4 59

13 KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
0 0 0 0 8 67 2 17 2 17 12 46.67

14 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE 0 0 0 0 2 33 2 33 2 33 6 49.8

15 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 1 17 3 50 2 33 6 53

16 ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 0 0 1 14 1 14 3 43 2 29 7 48

17 ZAVOD ZA INFORMATIKU I STATISTIKU KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 2 100 0 0 0 0 2 41

18 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 1 33 1 33 1 33 3 49.33

19 KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRAVNE POMOĆI 0 0 0 0 1 50 1 50 0 0 2 52

20 STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 1 61

21 STRUČNA SLUŽBA VLADE KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 1 46

22 KABINET PREMIJERA KANTONA SARAJEVO 
0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 1 34

23 URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 1 36

24 SLUŽBA ZA PROTOKOL I PRESS KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 1 55

25 URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO
0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 1 48

26 SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 1 42

27
KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG I ZAMJENIKA PREDSJEDAVAJUĆEG 

SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 1 56

28
URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA DIJASPORU 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 1 40

29
URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA PODRŠKU SREBRENICI 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 1 44

0 0 4 3.48% 34 29.57% 39 33.91% 38 33.04% 115 47.44
UKUPNO

ZBIRNI PREGLED

STAROSNE STRUKTURE (RUKOVODILAC STRUČNE I DRUGE SLUŽBE KOJU OBRAZUJE VLADA, GRADONAČELNIK ILI NAČELNIK, SEKRETAR ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE, POMOĆNIK RUKOVODIOCA ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE, GLAVNI INSPEKTOR) U 

ORGANIMA UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO

BROJ DRŽAVNIH SLUŽBENIKA (RUKOVODILAC STRUČNE I DRUGE SLUŽBE KOJU OBRAZUJE VLADA, GRADONAČELNIK ILI NAČELNIK, SEKRETAR ORGANA DRŽAVNE 

SLUŽBE, POMOĆNIK RUKOVODIOCA ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE, GLAVNI INSPEKTOR) U ORGANIMA UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO

<=25 26-35 36-45 46-55 56-65 UKUPNO



 TABELA 3.2

R/B NAZIV ORGANA UPRAVE I SLUŽBI 

KANTONA SARAJEVO

BROJ % BROJ % BROJ % BROJ % BROJ % BROJ PROSJEK

1 MINISTARSTVO PRAVDE  I UPRAVE 0 0 1 8 9 75 2 17 0 0 12 40

2
MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, 

PROSTORNOG UREĐENJA, GRAĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA 0
0

1
2

16
38

11
26

14
33

42 50

3 MINISTARSTVO ZA NAUKU, VISOKO OBRAZOVANJE I MLADE 0 0 1 10 7 70 2 20 0 0 10 40

4 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 0 0 11 31 16 46 5 14 3 9 35 41

5 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 0 0 12 11 38 36 32 30 24 23 106 47

6 MINISTARSTVO PRIVREDE 0 0 5 10 15 29 10 20 21 41 51 50

7 MINISTARSTVO FINANSIJA 0 0 7 21 7 21 16 48 3 9 33 46

8 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
0

0
2

12
5

29
6

35
4

24
17 48

9 MINISTARSTVO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 0 0 6 19 13 42 7 23 5 16 31 44

10 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 0 0 0 0 4 44 4 44 1 11 9 46

11
MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I 

IZBJEGLICE 0
0

6
30

8
40

3
15

3
15

20 42

12 MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA 0 0 3 25 3 25 3 25 3 25 12 47

13 KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 0 0 5 5 47 44 19 18 37 34 108 48.69

14 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE 0 0 3 23 3 23 6 46 1 8 13 44.6

15 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO 0 0 16 30 13 24 14 26 11 20 54 44.13

16 ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 0 0 11 25 17 39 12 27 4 9 44 42.93

17 ZAVOD ZA INFORMATIKU I STATISTIKU KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 7 78 2 22 0 0 9 43.67

18 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA SARAJEVO 1 50 1 50 0 0 0 0 0 0 2 30

19 KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRAVNE POMOĆI 0 0 0 0 1 14 2 29 4 57 7 60.8

20 STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 0 0 1 14 5 71 1 14 0 0 7 41

21 STRUČNA SLUŽBA VLADE KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 3 100 0 0 0 0 3 40

22 KABINET PREMIJERA KANTONA SARAJEVO 0 0 2 50 1 25 1 25 0 0 4 38

23 URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 1 50 1 50 0 0 2 44

24 SLUŽBA ZA PROTOKOL I PRESS KANTONA SARAJEVO 0 0 0 0 3 50 2 33 1 17 6 48

25 URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO
0

0
4

25
9

56
3

19
0

0
16 41

26 SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO
0

0
0

0
2

67
1

33
0

0
3 44

27
KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG I ZAMJENIKA PREDSJEDAVAJUĆEG 

SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 0
0

1
33

0
0

1
33

1
33

3 49

28 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA DIJASPORU
0

0
0

0
3

100
0

0
0

0
3 40

29 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZAPODRŠKU SREBRENICI
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0 0

1 0.15% 99 14.95% 256 38.67% 166 25.08% 140 21.15% 662 42.79UKUPNO

ZBIRNI PREGLED

STAROSNE STRUKTURE (ŠEF UNUTRAŠNJE ORGANIZACIONE JEDINICE, INSPEKTOR, STRUČNI SAVJETNIK, VIŠI STRUČNI SARADNIK I STRUČNI SARADNIK) U ORGANIMA UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO

BROJ DRŽAVNIH SLUŽBENIKA (ŠEF UNUTRAŠNJE ORGANIZACIONE JEDINICE, INSPEKTOR, STRUČNI SAVJETNIK, VIŠI STRUČNI SARADNIK I STRUČNI SARADNIK) PO 

STAROSNOJ STRUKTURI – PROSJEK

<=25 26-35 36-45 46-55 56-65 UKUPNO



TABELA 4

   SPOLNA STRUKTURA (ŠEF UNUTRAŠNJE ORGANIZACIONE

          JEDINICE, INSPEKTOR, STRUČNI SAVJETNIK, VIŠI

                  STRUČNI SARADNIK I STRUČNI SARADNIK)

BROJ % BROJ % BROJ % BROJ % BROJ % BROJ %

1 MINISTARSTVO PRAVDE  I UPRAVE 4 22 14 78 1 17 5 83 3 25 9 75

2
MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, 

PROSTORNOG UREĐENJA, GRAĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA
12 23 41 77 3 27 8 73 9 21 33 79

3 MINISTARSTVO ZA NAUKU, VISOKO OBRAZOVANJE I MLADE

2 13 13 87 1 20 4 80 1 10 9 90

4 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 14 35 26 65 3 60 2 40 11 31 24 69

5 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 49 43 64 57 4 57 3 43 45 57 34 43

6 MINISTARSTVO PRIVREDE 36 63 21 37 5 83 1 17 31 61 20 39

7 MINISTARSTVO FINANSIJA 16 41 23 59 2 33 4 67 14 42 19 58

8 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 6 27 16 73 1 20 4 80 5 29 12 71

9 MINISTARSTVO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 12 33 24 67 2 40 3 60 10 32 21 68

10 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 5 42 7 58 2 67 1 33 3 33 6 67

11
MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA 

LICA I IZBJEGLICE 4 17 20 83 2 50 2 50 2 10 18 90

12 MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA 6 38 10 63 2 50 2 50 4 33 8 67

13 KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 47 39 73 61 6 50 6 50 41 38 67 62

14 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE 14 74 5 26 3 50 3 50 11 85 2 15

15 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO 17 28 43 72 3 50 3 50 14 26 40 74

16 ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 21 41 30 59 5 71 2 29 16 36 28 64

17 ZAVOD ZA INFORMATIKU I STATISTIKU KANTONA SARAJEVO
8 73 3 27 2 100 0 0 6 67 3 33

18 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA SARAJEVO 3 60 2 40 2 67 1 33 1 50 1 50

19
KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRAVNE 

POMOĆI 2 22 7 78 0 0 2 100 2 22 7 78

20 STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 3 38 5 63 1 100 0 0 2 29 5 71

21 STRUČNA SLUŽBA VLADE KANTONA SARAJEVO 1 25 3 75 0 0 1 100 1 33 2 67

22 KABINET PREMIJERA KANTONA SARAJEVO 1 20 4 80 0 0 1 100 1 25 3 75

23 URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA SARAJEVO 2 67 1 33 0 0 1 100 2 100 0 0

24 SLUŽBA ZA PROTOKOL I PRESS KANTONA SARAJEVO 3 43 4 57 1 100 0 0 2 33 4 67

25 URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO
7 41 10 59 1 100 0 0 6 38 10 63

26
SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE SKUPŠTINE KANTONA 

SARAJEVO 0 0 4 100 0 0 1 100 0 0 3 100

27
KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG I ZAMJENIKA 

PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 0 0 4 100 0 0 1 100 0 0 3 100

28 URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA DIJASPORU 3 75 1 25 1 100 0 0 2 67 1 33

29
URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA PODRŠKU 

SREBRENICI 1 100 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0

299 38.48% 478 61.52% 54 47% 61 53% 245 37.01% 392 59.21%

   MUŠKI ŽENSKI

NAZIV ORGANA UPRAVE I SLUŽBI KANTONA 

SARAJEVO
R/B

   SPOLNA STRUKTURA DRŽAVNIH SLUŽBENIKA 

UKUPNO

 SPOLNA STRUKTURA (RUKOVODILAC STRUČNE I 

DRUGESLUŽBE KOJU OBRAZUJE VLADA, 

GRADONAČELNIK  ILI NAČELNIK, SEKRETAR ORGANA 

DRŽAVNE SLUŽBE, POMOĆNIK RUKOVODIOCA ORGANA 

DRŽAVNE SLUŽBE I GLAVNI INSPEKTOR)

                                                               

UKUPNO

ZBIRNI PREGLED SPOLNE STRUKTURE DRŽAVNIH SLUŽBENIKA U ORGANIMA UPRAVE I SLUŽBAMA KANTONA SARAJEVO

     MUŠKI ŽENSKI      MUŠKI ŽENSKI



1 / 1



1 / 2



2 / 2



Bosna i Hercegovina 
Federacija Basile i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo pravde i uprave 

Broj: 03-03-04-39210-2/25 
Sarajevo, 21.08.2025. godine 

BOCIla H Xepuerionima 
(Deaepatmja LOCHe H Xepuerosnne 
KAHTOH CAPAJEBO 
MHI-111Clapc-rpo upauae n ‚lipase 

Bosnia and I Ierzegov ina 
Federation of Ilosnia and IIerzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Justice and Administration 

MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG 
UREDENJA, GRADENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA 
MINISTARSTVO ZA NAUKU, VISOKO OBRAZOVANJE I MLADE 
MINISTARSTVO SAOBRAČAJA 

MINISTARSTVO PRIVREDE 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 
MINISTARSTVO FINANSIJA 
MINISTARSTVO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 
MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 
MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA 
MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE 
STRUČNA SLUŽBA VLADE KANTONA SARAJEVO 
KABINET PREMIJEFtA KANTONA SARAJEVO 
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA SARAJEVO 
SLUŽBA ZA PROTOKOL I PRESS KANTONA SARAJEVO 
URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO 
SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA DIJASPORU 
URED VLADE KANTONA SARAJEVO ZA PODRŠKU SREBRENICI 

Adresa: Reisa Džemaludina Caukvića 1. 71 000 Sarajevo 
Tel: 387 (0)33 562-083. Fax: 387 (0)33 562-241 

Web: Imp: mpti.ks.um..ba, E-mail: mpu(Mimpu.ks.gov.ba 
1/2 



Predmet: Dostava podataka. traži se - 

Ministarstvo pravde i uprave Kantona Sarajevo u skladu sa programom rada za 2025. godinu. 
dužno je pripremiti izvještaj Vladi Kantona Sarajevo o provodenju Zakona o državnoj službi u 
Kantonu Sarajevo (- Službene novine Kantona Sarajevo- , br. 31/16, 45/19 i 6/25) u organima uprave 
i službama Kantona Sarajevo, za period mart-septembar 2025. godine, kako je propisano članom 70. 
navedenog zakona. 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevo (- Službene 
novine Kantona Sarajevo'', br. 6/25) vršene su dopune člana 70. Zakona stavovima (3) i (4). Stavom 
(3) je propisano da 6e lzvještaj iz stava (1) ovog člana obavezno sadržavati podatke o: a) fluktuaciji 
državnih službenika po radnim mjestima, b) broju kandidata za prijem u državnu službu po radnom 
mjestu, c) broju žalbenih postupaka, d) ocjenjivanju, e) otpuštanju, f) plaćama po pozicijama, dok je 
stavom (4) propisano da lzvještaj iz stava (1) ovog člana, pored podataka iz stava (3) ovog člana, 

može sadržavati i druge podatke, koje organi iz stava (1) ovog člana smatraju opravdanim. 

Obzirom da za Vaš organ uprave podatke prikuplja Stručna služba za zajedničke poslove, 
tabele izvještavanja nije potrebno dostavljati. već isključivo narativni dio izvještaja koji e sadržavati 
podatke iz stava (3) člana 70. Zakona i eventutfno  iz stava (4) istog člana. Iste je potre-bri6 
dostaviti u rok-trod—SAMia od dana prijema akta. Iste možete dostaviti i putem mail adrese 

U slučaju da niste u mogućnosti dostaviti narativni dio lzvještaja. molimo da date kratko 
obrazIoženje. koje 6emo uz izvještaj dostaviti Vladi Kantona Sarajevo. 

S poštovanjem. 

N S 

rja Softie Kadenić 

Dostaviti: 
- naslovu x18: 
- u predmet. 

Adresa: Reisa Dlemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: 387 (0) 33 562-081 Fax: 387 (0)33 562-241 

Web: Imp: mpuls.ćo\.ba. mpurd)mpu.ks.eov.ba 
2/2 



1 / 1



1 / 1



1 / 2



2 / 2


	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\4. Izvještaj o provođenju Zakona o državnoj službi za period mart – septembar 2025. g.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\5. TABELA 1 2025.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\6. TABELA 1.1. 2025.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\7. TABELA 2. 2025.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\8. TABELA 3. 2025.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\9. TABELA 3.1 2025.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\10. TABELA 3.2 2025.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\11. TABELA 4. 2025.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\12. Zahtjev za dostavu podataka SSZP.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\13. Zahtjev za dostavu podataka ostali.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\14. Zahtjev za dostavu podataka narativ - ostali.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\15. URGENCIJA.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\16. član 26. i 28. stav (4) Zakon o Vladi.pdf
	F:\muamer\Downloads\Molim CD za SKS\17. član 70. Zakon o državnoj službi.pdf

